[image: image1.jpg]

  Башҡортостан  РЕСПУБЛИКАһЫ
мәләүез  районы
муниципаль  районының
мәғариф  идаралығы

муниципаль  ҡаҙна учреждениеһы
453850, БР, Мәләүез ҡалаһы,

Шлычков урамы, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

муниципальное казенное учреждение

управление образования

муниципального района Мелеузовский район
Республики  Башкортостан
453850, РБ, г. Мелеуз,

ул. Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

Бойороҡ                                                                                         Приказ

« 21»   декабрь  2020 й.                            № 603                            «21»   декабря   2020 г.

О температурном режиме

На основании требований СанПиН «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях профилактики массовых простудных заболеваний среди детей и подростков, предупреждения обморожений  под воздействием низких температур наружного воздуха,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отмену занятий в общеобразовательных учреждениях в зимний период осуществлять в соответствии с температурным режимом:

-23°C и ниже – в начальных классах общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности;

-25°C и ниже – в начальных классах общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности;

-25°C и ниже  – в 5-9 классах общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности;

-27°С и ниже – в 5-9 классах общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности;

-30°С  и ниже – в 10-11 классах общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности;

-32°С и ниже – в 10-11 классах общеобразовательных учреждений, расположенных в городской местности.

3.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.  Довести до обучающихся, родителей/законных представителей температурный режим отмены занятий в зимний период, вывесить в вестибюль рядом с расписанием уроков (занятий), электронном дневнике, разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети Интернет. Окончательное решение о посещении обучающимся занятий в общеобразовательном учреждении принимают родители/законные представители, исходя из погодных условий.
3.2. Организовать учебный процесс для любого количества детей, пришедших в общеобразовательное учреждение.
3.3. Обеспечить контроль за прибытием учащихся домой после занятий.
3.4. Контролировать соответствие температуры воздуха в учебных помещениях согласно СанПиН 2.4.2.2821-10
3.5. Проведение занятий по физической культуре допускать при погодных условиях, рекомендованных СанПиН 2.4.2.2821-10.
4. При низкой температуре в сельской местности отменить подвоз учащихся, предварительно сообщив родителям/законным представителям и оповестив Управление образования.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста по охране труда Управление образования Арасланова А.Ю.

Начальник                                                                                                  А.Г. Сатлыков
Арасланов Александр Юрьевич, специалист по ОТ МКУ Управление образования МР Мелеузовский р-н РБ
8(34764)3-04-85, aau@meleuzobr.ru